АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

  12.02.2024 г.                                                                                                             № 10
О  мерах  по своевременной очистке кровель зданий от снежных навесов и наледи

В связи с погодными условиями на территории Новосельцевского сельского поселения, для предотвращения самопроизвольного схода с крыш снежных навесов, ледяных образований и в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения Новосельцевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям  предприятий, организаций и учреждений, независимо от их форм собственности, определить особо опасные места нависания снежных навесов и наледи, принять меры к их ограждению и вывесить предупреждающие таблички «Осторожно! Сход снега!»
1.1. До 25.02.2024 года (в дальнейшем по необходимости) организовать и провести    комплекс мероприятий по своевременной очистке административных зданий от снега и наледи, в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения несчастных случаев. Особое внимание уделить зданиям с массовым пребыванием людей.
2.  Жителям поселения необходимо принять меры к своевременной очистке крыш своих домов и надворных построек от снега во избежание чрезвычайных ситуаций и разрушений конструкций кровель.

3.  Специалисту 1 категории Батуриной А.В.  организовать работу по очистке крыши здания Администрации Новосельцевского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения:                                                                                             А.С.Новосельцева
Батурина Анастасия Владимировна
8(38252)3-62-08
Рассылка:
	Администрация – 2

Новосельцевская СШ – 1

ОВП с. Новосельцево – 1

ФАП  д. Малое Нестерово – 1

ФАП д. Нижняя Чигара – 1

Дом культуры с.Новосельцево –1

Дом культуры д.Нижняя Чигара -1

Дом культуры д.Малое Нестерово – 1

Почта России с.Новосельцево - 1
	Магазин «Магнит»- 1

Магазин «Лад» - 1

Магазин «Разноторг» - 1

Магазин «На берегу» - 1

Магазин «Татьяна»-  1

Магазин «Волна» - 1

Магазин (Чигара) – 1

ИП Кривицкий - 1